
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

VI  N IEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Na rekolekcjach odprawianych w niewielkiej grupie uczestnicy odczytywali teksty 

Pisma św. mówiące o trądzie. Wieczorem dzielili się swoimi odkryciami. Jedna 
z uczestniczek, nie mówiąc o sobie, zwróciła uwagę na dziecko niechciane, odrzucone 
przez rodziców, któremu wmówiono, że nie może być kochane. W sercu tego dziecka 
została zakodowana biała plama trądu w taki sposób, że nie umie ono kochać. Gdy inni 
uczestnicy rekolekcji zapytali, czy dziecko niechciane nie może drogą spotkania z Je-
zusem szukać uleczenia ze swego nieszczęścia, nasza bohaterka odpowiedziała nie-
śmiało: „Najczęściej takie dziecko nie wierzy nawet w to, że Chrystus chciałby je ule-
czyć. Nie wierzy, bo w tej wierze byłoby jego uleczenie. Byłaby pewność, że Jezus je 
kocha. Zniszczona zdolność miłości człowieka rzutuje i na spostrzeganie miłości Boga 
do człowieka”. Są ludzie, którym bardzo trudno uwierzyć, że ich ktokolwiek kocha, 
nawet Bóg, mimo że dzień i noc niczego innego nie pragną tylko tego, by ich ktoś 
pokochał i wzniecił w nich wiarę, że i oni potrafią kochać. 

Aleksandra Borghese, znana włoska dziennikarka, napisała w swojej książce pt. „No-
wymi Oczami: Historia mojego nawrócenia” następujące słowa: „Gdy człowiek spotyka 
Jezusa Chrystusa w ewangelicznej refleksji, w Eucharystii i w wielu innych doświad-
czeniach, jego życie zmienia się w sposób nieprawdopodobny. Patrząc z zewnątrz, moje 
życie za bardzo się nie zmieniło. Robię te same rzeczy, które robiłam wcześniej, ale 
patrzę na nie nowymi oczami. Nie chcąc zatrzymać dla siebie tego, co stało się najpięk-
niejszym doświadczeniem mojego życia, postanowiłam napisać książkę. Chciałam użyć 
tę odrobinę talentu pisarskiego, który posiadam, by podzielić się nim ze wszystkimi”. 

Dzień uzdrowienia stał się niezapomniany dla trędowatego z dzisiejszej Ewangelii. 
Możemy sobie wyobrazić olbrzymią radość człowieka, który do niedawna jeszcze był 
trędowatym. Jego radość była tak wielka, że pomimo upomnienia Jezusa zaczął opo-
wiadać i rozgłaszać wszędzie wieść o olbrzymim dobru, które go spotkało. Nie posiadał 
się ze szczęścia i odczuwał potrzebę podzielenia się nim ze wszystkimi. 

Każde nasze spotkanie z Chrystusem również jest niezapomniane. Uświadamia nam, 
że Jezus jako Zbawiciel ma moc uzdrowić nie tylko rozpadające się ciało człowieka, 
ale i jego duszę. Jak trędowaty z Ewangelii, mamy ze swej strony stać się apostołami 
głoszącymi Dobrą Nowinę i dzielić się wielkimi dobrami, które Pan uczynił w naszym 
życiu.           ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 11.02.2024 – VI Niedziela Zwykła – Światowy Dzień Chorego 
8:30 – za ++ Azę, Korneliusza, Kornelię, Stefana, Wasyla, Marię Klaudię, Tatianę, 

Korneliusza, Tamarę, Walerię, Galinę, Sergiusza, Jerzego, Wierę, Grzegorza 
i Wierę o radość życia wiecznego 

10:30 – 1. do Opatrzności Bożej, św. Jadwigi i NMP z podziękowaniem za otrzymane 
łaski, z okazji 50. urodzin Doroty Pawłowskiej, z prośbą o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo, opiekę NMP oraz za męża i dzieci 

2. za + męża Mariana Matuszek, ++ rodziców Jana i Helenę oraz za ++ z po-
krewieństwa 

11:30-18:00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 

PONIEDZIAŁEK – 12.02.2024 
15:00-17:55 - Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18:00 – za + żonę Dorotę w rocznicę śmierci 
 

WTOREK - 13.02.2024  
14:30 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
15:00-17:55 - Adoracja Najświętszego Sakramentu 
18:00 – za dzieci o dary Ducha Świętego, dobry wybór drogi życiowej i zawodowej 
 

ŚRODA – 14.02.2024 – Środa Popielcowa 
9:00 – wolna intencja 
18:00 – za ++ Annę i Romana Nolepa o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 15.02.2024 
18:00 – Msza św. szkolna – za ++Katarzynę i Norberta Szlensog, + syna Karola 

i + syna Huberta 
 

PIĄTEK - 16.02.2024 
17:15 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – za + Elfrydę Mika, + męża Gerarda, ++ 2 braci oraz Joachima Hoffman 
 

SOBOTA - 17.02.2024 
16:00 – za syna Emila z okazji 18. rocznicy urodzin o zdrowie, błogosławieństwo Boże, 

opiekę MB i dary Ducha Świętego dla dobrych wybór drodze życia 
oraz za córkę Alicję oraz całą rodzinę 

18:00 – za + męża Karola Schaffors w 12. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
NIEDZIELA - 18.02.2024 – I Niedziela Wielkiego Postu 
8:30 – za + ojca Jana Palt, jego ++ rodziców, teściów i zięcia oraz za ++ z rodziny 

Jaksy i Palt 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowni-

czych, Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

2. za + męża Gerharda Broj w 6. rocznicę śmierci 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
 

Porządek Mszy Świętych 11.02. – 18.02.2024 



Gazetka parafii św. Jadwigi Śląskiej w Opolu-Malinie                    3 

 

¨ ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU - zgodnie ze zwyczajem przed rozpo-
częciem Wielkiego Postu w kościołach odbywa się adoracja. W naszej parafii odbędzie się 
ona w niedzielę od 11:30 do 18:00, poniedziałek i wtorek od godz. 15:00 do 17:55. 

¨ W Środę Popielcową rozpoczyna się okres Wielkiego Postu, który ma nas przygotować 
do obchodów misterium paschalnego. Na porannej i wieczornej Mszy św. odbędzie się po-
święcenie i posypanie głów popiołem. Tego dnia obowiązuje nas post ścisły, tzn. jakościowy 
i ilościowy. Rozpoczyna się czas przystępowania do sakramentu pokuty i Komunii św. wiel-
kanocnej. Przykazanie kościelne zobowiązuje wiernych do powstrzymania się od udziału 
w zabawach w okresie Wielkiego Postu. Msze św. tego dnia o godz. o godz. 9 i 18. 

¨ Nabożeństwo Drogi Krzyżowej - piątek o godz. 17:15, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 
14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali. W tym roku kazania pasyjne głosili będą Ojcowie Ob-
laci z parafii pw. św. Jana Pawła II w Opolu. 

¨ Odnowienie Misji Świętych – odbędą się w naszej parafii od 22 do 25 lutego. Poprowadzą 
je jak w ubiegłym roku o. Marcin Szwarc - Oblat. 

¨ Przygotowanie do sakramentu bierzmowania - spotkanie dla młodzieży klas VII w czwar-
tek (15.02.) po Mszy św. szkolnej. 

¨ 57. Tydzień Modlitw o Trzeźwość Narodu - w dniach 11-17.02. będziemy obchodzić, któ-
remu towarzyszy hasło «Trzeźwość polską racją stanu». Zachęcam, aby czas nabożeństwa 
czterdziestogodzinnego przez Wielkim Postem, jak również pierwsze dni tego okresu wyko-
rzystać jako czas ekspiacji za grzech pijaństwa, modlitwy o trzeźwość i zachęty do walki 
z nałogiem alkoholizmu. 

¨ Dzień modlitwy i solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksualnym 
- w piątek (16.02.) (tradycyjnie w I piątek po Środzie Popielcowej) będziemy obchodzili 
Dzień modlitwy i solidarności z Osobami Skrzywdzonymi wykorzystaniem seksualnym. Bi-
skup Opolski zachęca duszpasterzy o podjęcie modlitwy w czasie nabożeństwa Drogi Krzy-
żowej i modlitwy wiernych podczas Mszy św. w intencji osób skrzywdzonych wykorzysta-
niem seksualnym. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w V Niedzielę Zwykłą (4.02.) wyniosła: 1230 zł. Kolekta z 11.02. jest kolektą inwestycyjną 
na potrzeby parafii. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Teligi 
od lasu do Lipiny. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Teligi od Lipiny do torów. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Chcecie być silni, aby walczyć przeciw diabłu i jego pokusom? Miejcie wielkie 
nabożeństwo do Najświętszej Matki, ofiarujcie Jej wasze serca, a przezwyciężycie 
trudności i pokusy świata”.         św. Jan Bosko 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
Lekcja religii: 
- Kochane dzieci, powiedzcie mi. Kto wszystko widzi i wszystko słyszy? - pyta 

ksiądz. 
- Pani Jadzia, nasza sąsiadka - odpowiada Kazio. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 64 
Obecność Chrystusa w posługiwaniu kapłańskim nie jest zabezpieczona przed wszel-

kimi ludzkimi słabościami, takimi jak chęć panowania, błąd, a nawet grzech i wielkie 
zgorszenie. Moc Ducha Świętego gwarantuje na pewno skuteczność zbawczą, dobre owo-
cowanie aktów sakramentalnych. W tym owocowaniu nawet grzeszność szafarza nie sta-
nowi przeszkody (por. KKK 1550), co jest niezwykle ważne dla przyjmujących. Kapłan 
musi jednak baczyć na to, aby święte czynności sprawować godnie, ponieważ to ma 
wpływ na jego uświęcenie, a także na wiarę wiernych. Jakość posługiwania kapłańskiego 
może wspaniale budować i podnosić na duchu, ale może też rujnować i gorszyć. 

Kapłan, zarówno biskup, jak i prezbiter, musi nade wszystko pamiętać o tym, że został 
wspaniale przez Chrystusa obdarowany i uposażony nie po to, by się nad innych wynosił, 
lecz wszystkim służył. Powinien stale przeżywać wielkość obdarowania, aby nie ulegać 
pokusie malkontenctwa, marudzenia, pretensjonalności i zgłaszania roszczeń do jakichś 
przywilejów, wypominając wszystkim wokół, jak wiele poświęcił. Świadomość wiel-
kiego obdarowania pomaga kapłanowi mobilizować się do radosnej, wiernej i zaangażo-
wanej służby. Musi wiedzieć, że od dnia, w którym od Pana wziął szczególny dar Ducha 
Świętego, jest zobligowany do uległości Panu i służby ludziom, i nie ma już prawa 
do samorealizacji, lecz obowiązek poświęcenia swego życia.   bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


